
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Mazzini,1 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 10  del 07.03.2025 
 

 
Oggetto: PROCESSIONI   DEL   09   MARZO   2025   (S.   CONO  ABATE). REGOLAMENTAZIONE 
DELLA VIABILITÀ VEICOLARE          
 

 

 

 

 

I L   S I N D A C O 

Premesso: 

➢ VISTA la comunicazione dell'Arc. Don Francesco De Luca, parroco della Parrocchia Santi 

Filippo e Giacomo, introitata al prot. gen. dell'Ente col n. 3130/2025, inerente lo 

svolgimento, in data 09.03.2025, della secolare processione di S. Cono Abate nel Centro 

Storico; 

➢ CONSTATATO che la citata processione  del 09.03.2025 interesserà il Centro Storico; 

➢ RAVVISATO che per lo svolgersi di detto corteo religioso, sulle strade aperte al traffico 

veicolare si rende necessario sospendere la circolazione per il tempo strettamente 

necessario per il transito della processione; 

➢ VISTO il Codice della Strada; 

➢ VISTO il D.Lgs. 267/00; 

➢ VISTO l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 

➢ VISTO la propria competenza; 

Per i superiori motivi; 

 

O R D I N A 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

domenica  09 marzo 2025: 

DIVIETO DI SOSTA: 

dalle ore 08:00 alle ore 14:00 è istituito il divieto di sosta: 

•   sulla Piazza Roma, limitatamente agli stalli ricadenti nella zona antistante il prospetto della 

chiesa Madre (SS Filippo e Giacomo); 

• nella zona antistante il Tempio di San Cono; 

 

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE: 

Per garantire il passaggio della processione, fra le ore 12:00 e le ore 14:00, solo per il tempo 

necessario al transito del corteo, è sospesa la circolazione veicolare su tutte le strade interessate 

ed appresso indicate: 

Tempio S. Cono, Via Navacita, Piazza Roma, Corso Umberto, Piazza Parisi, Via Belvedere Grande, 

Via Cavour, Via Margherita di Savoia,  Via G. Raffaele (SS 116), Via Lucio Papa (SS 116), Via 

Amendola, Piazza Roma, Via Marconi; Tempio S. Cono. 

Dovrà, comunque, essere garantito il transito ai mezzi di soccorso e per eventuali altre provate 

emergenze; 

 Prevarranno sempre le segnalazioni degli Agenti preposti alla regolazione del traffico 

 (giusto art. 43 C.d.S.), a cui gli utenti sono tenuti ad ottemperare senza indugio.  

D I S P O N E 

1) Che la presente sia inviata a: 

- Al Corpo di Polizia Municipale; 

- Alla locale Stazione Carabinieri; 

- All'Arc. Don Francesco De Luca; 

 

2) Che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet 

Istituzionale. 

A V V E R T E 

 

Che, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line, ricorso al T.A.R. di Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente 

della Regione Siciliana, da proporre nel termine di gg. 120 sempre dalla data di pubblicazione. 

 

                         IL SINDACO 

                      f.to  Dr. Gaetano NANI’

  


